

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน - คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.) - ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 2" - แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. หน้า 2 มม. - นอต Ø 3/8" ยาว 4 " - หัวเสาอุโมงค์ม 2" - ทาสีน้ำมัน รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม								
		.300	ลบ.ม.	0.00	0.00	168.00	50.40	50.40	
		.600	ลบ.ม.	1,800.00	1,080.00	466.00	279.60	1,359.60	
		1.000	ท่อน	982.98	982.98	113.00	113.00	1,095.98	
		.500	แผ่น	1,205.61	602.80	450.00	225.00	827.80	
		6.000	ตัว	65.42	392.52	0.00	0.00	392.52	
		2.000	ชุด	147.00	294.00	0.00	0.00	294.00	
		2.000	ตร.ม.	71.91	143.82	38.00	76.00	219.82	
		-	-	4,272.92	3,496.12	1,235.00	744.00	4,240.12	
		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน 4,240.12							

4

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- แผ่นเหล็ก 1.20 x 2.40 ม. ทน 4.5 มม.	1,000	แผ่น	2,539.00	2,539.00	1,017.40	1,017.40	3,556.40	
	- เหล็กแบน 1 1/4 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1,000	เส้น	205.00	205.00	89.20	89.20	294.20	
	- เหล็กแบน 1 1/2 x 3/16 นิ้ว ยาว 6 ม.	1,000	เส้น	235.00	235.00	85.70	85.70	320.70	
	- เหล็กฉาก 25 x 25 x 3 มม. ยาว 6 เมตร	1,000	เส้น	215.00	215.00	67.20	67.20	282.20	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 5 มม. ยาว 6 เมตร	1,000	ท่อน	317.76	317.76	177.00	177.00	494.76	
	- สลักปูน Ø 0.02 ม.	2,000	ชุด	38.00	76.00	0.00	0.00	76.00	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	- เหล็กแกนต้น Ø 25 มม.	1,000	ชุด	620.00	620.00	244.00	244.00	864.00	
	- ลวดสลิง Ø 3/16 นิ้ว	10,000	ม.	33.00	330.00	0.00	0.00	330.00	
	- แกลลอนลู 5 ลิตร	1,000	ลูก	30.00	30.00	0.00	0.00	30.00	
	- ทาสีน้ำมัน	3,000	ตร.ม.	71.91	215.73	38.00	114.00	329.73	
		-	-	4,304.67	4,783.49	1,718.50	1,794.50	6,577.99	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								6,577.99	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน รื้อ - ประตูลิ้ว (20 x 20 ม.)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศรคากงก่อสร้างกระบบประปาหมู่บ้านแบบอาคารขนาดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล หนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาบำรุง ตำบลหนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอวังน้อย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1.เสา/บานประตูลิ้ว		รวม					9,154.20	
2	เสามุมรื้อต่อ 4 ต้น		รวม					8,852.25	
3	รื้อ เสารื้อต่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)		รวม					41,303.07	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								59,309.52	

พลาพล มวงงาม

หมายเลข : แสดงรายการปริมาณ และราคา รวม

59,309.52

บาท ต่อ 1 หน่วย

15 ธันวาคม 2568 11:37:08

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	1.เสา/บานประตูรั้ว - ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน - ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น - คอนกรีต 1 : 3 : 5 - คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.) - เหล็กเสริม - ลวดผูกเหล็ก No. 18 - ท่อเหล็กอวาลิ่งกะลี้ + ขอดยาว 6 ม. Ø 1 1/2" - ลวดตาข่ายสามเหลี่ยมขนาดมิลลิเมตร 3 มม. ขนาดช่อง 38 มม. - ปูวัสดุกันความชื้น Ø 1 1/2 นิ้ว - กลอนเหล็กและก๊วยแจง	2.080 1.28 1.28 1.408	ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	0.00 467.29 1,700.00 1,800.00	0.00 59.81 217.60 734.40	168.00 181.00 426.00 466.00	349.44 23.17 54.53 190.13	349.44 82.98 272.13 924.53	
		47.610	กก.	22.59	1,075.50	4.40	209.48	1,284.98	
		.700	กก.	93.46	65.42	0.00	0.00	65.42	
		3.000	พอน	698.32	2,094.96	349.80	1,049.40	3,144.36	
		5.250	ตร.ม.	118.00	619.50	23.50	123.38	742.88	
		6.000	ตัว	75.00	450.00	35.00	210.00	660.00	
		2.000	ชุด	46.73	93.46	100.00	200.00	293.46	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	3.000	ตร.ม.	59.46	178.38	87.00	261.00	439.38	
	- ทาสีน้ำมันพลาสติก	3.000	ตร.ม.	43.00	129.00	30.00	90.00	219.00	
	- ทาสีน้ำมัน	2.000	ตร.ม.	90.05	180.10	38.00	76.00	256.10	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้คร่าว	1.140	ตร.ม.	220.00	250.80	139.00	158.46	409.26	
	- ตะปู	.200	กก.	51.40	10.28	0.00	0.00	10.28	
	รวมค่า 1.เสา/บานประตู	-	-	5,485.30	6,159.21	2,047.70	2,994.99	9,154.20	
2	เสาเข็มรื้อต่อ 4 ต้น								
	- ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	4.160	ลบ.ม.	0.00	0.00	181.00	752.96	752.96	
	- ทราดยหยาบ, ทราดยหยาบรองพื้น	.256	ลบ.ม.	467.29	119.62	112.00	28.67	148.29	
	- คอนกรีต 1 : 3 : 5	.256	ลบ.ม.	1,700.00	435.20	426.00	109.06	544.26	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	.816	ลบ.ม.	1,800.00	1,468.80	421.00	343.54	1,812.34	

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	- เหล็กเสริม	119,640	กก.	22.59	2,702.66	4.90	586.24	3,288.90	
	- ลวดผูกเหล็ก No. 18	1,600	กก.	93.46	149.53	0.00	0.00	149.53	
	- ฉาบปูนเรียบธรรมดา	6,000	ตร.ม.	59.46	356.76	87.00	522.00	878.76	
	- ทาสีน้ำมันพลาสติก	6,000	ตร.ม.	43.00	258.00	30.00	180.00	438.00	
	- ตะปู	.400	กก.	51.40	20.56	0.00	0.00	20.56	
	- ไม่แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80% พร้อมไม่คร่าว	2,280	ตร.ม.	220.06	501.73	139.00	316.92	818.65	
	รวมค่าเสาเข็มรั้วค่อ 4 ต้น	-	-	4,457.26	6,012.86	1,400.90	2,839.39	8,852.25	
	รั้ว เสารั้วค่อ 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)								
	- ชุดหินหุ้มฐานราก/ถมดิน	.820	ลบ.ม.	0.00	0.00	181.00	148.42	148.42	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	.650	ลบ.ม.	1,800.00	1,170.00	421.00	273.65	1,443.65	
	- ลวดหนาม เบอร์ 12 Ø 2.64 มม.	77,000	ม.	300.00	23,100.00	0.00	0.00	23,100.00	

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:08

หน้า

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เสารั้ว คสล. สี่เหลี่ยม 4 x 4 นิ้ว ยาว 2.50 ม. - นอต Ø 4 " มม.	34.000 81.000	ต้น ตัว	237.00 93.00	8,058.00 7,533.00	30.00 0.00	1,020.00 0.00	9,078.00 7,533.00	
	รวมค่ารั้ว เสารั้วคย 10 ช่วงเสา (ยาว 20 ม.)	-	-	2,430.00	39,861.00	632.00	1,442.07	41,303.07	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน									59,309.52

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน		การประมาณค่าระหว่างระบบ					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านแบบอาคารชนิดใหญ่ ตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ หมู่ที่ 7 บ้านประชาขามำรุ่ง ตำบลหนองกระเจ็ด					
สถานที่ก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ ตำบลหนองกระเจ็ด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด อำเภอเมืองบุรีรัมย์ ตำบลหนองกระเจ็ด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด / องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกระเจ็ด					
คำนวณราคากลางโดย		คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2568					

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานประสาณท่อระหว่างระบบ		รวม					107,726.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								107,726.00	

หน่วย : บาท

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 107,726.00 บาท ต่อ 1 หน่วย

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:09

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานประสานท่อระหว่างระบบ								
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 4"	3.000	ท่อน	2,296.20	6,888.60	256.00	768.00	7,656.60	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3"	5.000	ท่อน	1,942.45	9,712.25	179.00	895.00	10,607.25	
	- ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 1/2"	1.000	ท่อน	303.69	303.69	31.00	31.00	334.69	
	- ท่อ PVC ยาว 4 ม.ชั้น 8.5 ปลายเรียบ Ø 3/4"	1.000	ท่อน	56.07	56.07	31.00	31.00	87.07	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม -ม Ø 4"	1.000	ตัว	408.58	408.58	122.57	122.57	531.15	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม -ม Ø 3"	2.000	ตัว	231.88	463.76	69.56	139.12	602.88	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม -ม Ø 6"	1.000	ตัว	1,516.21	1,516.21	454.86	454.86	1,971.07	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม -ม Ø 3/4"	2.000	ตัว	16.43	32.86	4.93	9.86	42.72	
	- ข้องอเหล็กอาบสังกะสี 90 ม -ม Ø 1/2"	1.000	ตัว	11.16	11.16	3.35	3.35	14.51	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 ท่องาน 2 ด้าน Ø 4"	4.000	ตัว	1,850.00	7,400.00	359.00	1,436.00	8,836.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 45 ท่องาน 2 ด้าน Ø 3"	4.000	ตัว	1,495.00	5,980.00	282.00	1,128.00	7,108.00	
	- ข้อโค้งเหล็กหล่อ 90 ท่องาน 2 ด้าน Ø 3"	1.000	ตัว	1,375.00	1,375.00	282.00	282.00	1,657.00	

พลาพล ม่วงงาม

15 ธันวาคม 2568 11:37:09

หน้า